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臺紐經濟合作協定
生效後之經貿成長
　　臺紐雙邊經貿關係日益密切，且兩國產業結構具互補性，多年來雙方無論是在WTO

及APEC多邊架構，或在臺紐經貿諮商會議之雙邊架構，雙方皆互動良好且合作密切。臺

紐經濟合作協定(ANZTEC)是我國與紐西蘭得以發展更緊密合作夥伴關係之重要里程碑，

該協定於2013年12月1日生效後，在雙邊貿易上已有亮眼的表現。

　　根據財政部關務署統計，臺紐去年12月貿易額較2012年同期相比增加6.39%，我國

出口至紐國更是成長了10.02%；2014年1月貿易額亦較去年同期增加6.65%，此顯示兩

國間之貿易能量將因經濟合作協定之簽署而大為擴充，更是協助雙方產業發展及開創新

商機的重要利器。

我國與紐西蘭自臺紐ECA生效後貿易值變化表

雙邊貿易額        我國出口至紐國     我國自紐國進口

2012.12

2013.12

成長率
(與去年同期比較)

117.93 

125.48

6.39%

69.61 

76.58

10.02%

48.33 

48.89 

1.17%

2013.1

2014.1

成長率
(與去年同期比較)

102.09 

108.87 

6.65%

33.35 

34.39 

3.10%

68.73 

74.48 

8.37%
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